



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL VIDAL RAMOS

CNPJ: 83.102.376/0001-34 **Telefone:** (47) 3356-2300
Endereço: Avenida Jorge Lacerda, 1180 - Centro
CEP: 88443-000 - Vidal Ramos

Pregão presencial
13/2023

Processo Adm.: 44/2023
Data do Processo: 24/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 44/2023
b) **Nr. Licitação:** 13/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data Homologação:** 24/05/2023

OBJETO DO PROCESSO

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO E AUXILIAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Lote: 1

Fornecedor: EMPREITEIRA CARDOSO LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO	HRS		5.000,000	29,8800	149.400,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE AJUDANTE DE PEDREIRO	HRS		5.000,000	18,3200	91.600,00
Valor total do lote:						241.000,00

Vidal Ramos, 24/05/2023

.....
Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL VIDAL RAMOS

CNPJ: 83.102.376/0001-34 **Telefone:** (47) 3356-2300
Endereço: Avenida Jorge Lacerda, 1180 - Centro
CEP: 88443-000 - Vidal Ramos

Pregão presencial
19/2023

Processo Adm.: 66/2023
Data do Processo: 30/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 66/2023
b) **Nr. Licitação:** 19/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data Homologação:** 24/07/2023

OBJETO DO PROCESSO

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CERTAME A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ROTINEIRAS DE CONSERVAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA VIÁRIO E SERVIÇOS URBANOS DESENVOLVIDAS PELO DMER BEM COMO EPI'S NECESSÁRIOS, NO TRANSCORRER DE TODO O EXERCÍCIO DE 2023/2024.

Lote: 1

Fornecedor: NICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	CIMENTO CP2 EM PÓ, EM SACAS DE 50 KG.	SAC		1.000,000	39,5800	39.580,00
3	AREIA LAVADA PARA CONCRETO TIPO MÉDIA	M3		20,000	167,2600	3.345,20
4	AREIA LAVADA FINA PARA REBOCO	TON		20,000	167,2600	3.345,20
5	AREIA PARA CONCRETO TIPO GROSSA	M3		20,000	196,9600	3.939,20
10	TIJOLO DE BARRO QUEIMADO DE 06 FUROS COM TAMANHO 11,5x19x29 cm	UND		13.000,000	1,9300	25.090,00
11	BLOCO DE CONCRETO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 40CM DE COMPRIME	UN		10.000,000	3,3200	33.200,00
13	TIJOLO DE AREIA 06X10X21	UN		2.000,000	1,4700	2.940,00
16	CAL PARA PINTURA SACA DE 8 KG	SAC		20,000	14,8500	297,00
17	CAL PARA CONSTRUÇÃO SACA DE 20 KG	UN		30,000	24,2500	727,50
18	ARGAMASSA AC1 SACO DE 20 KG	SAC		50,000	12,8700	643,50
19	ARGAMASSA AC2 SACO DE 20KG	SAC		200,000	22,7100	4.542,00
20	ARGAMASSA AC3 SACO DE 20 KG	SAC		50,000	30,1900	1.509,50
21	REJUNTE CERAMICO COR A DEFINIR EMBALAGEM DE 1KG	KG		200,000	4,2100	842,00
22	TELHA CERÂMICA MODELO PORTUGUESA, MEDINDO APROX. (33X12X2)	UN		2.000,000	1,6700	3.340,00
23	PISO CERÂMICO - PEI-4, MEDINDO 30X60 CLASSE A	MT2		400,000	29,6800	11.872,00
24	PISO CERÂMICO - PEI-4, MEDINDO 50X50 CLASSE A	MT2		400,000	29,6800	11.872,00
2	CIMENTO 1KG	UND		1.000,000	1,2400	1.240,00
6	AREIA INDUSTRIAL	M3		50,000	196,9500	9.847,50
7	AREIA MÉDIA LATA	LATA		50,000	9,8000	490,00
8	AREIA FINA LATA	LATA		50,000	9,8000	490,00

9	PEDRA BRITA	LATA	50,000	133,6100	6.680,50
12	TIJOLO MACIÇO 0,12X5,3X24	UND	2.000,000	1,5200	3.040,00
14	TIJOLO CALHA 09X14X24	UN	1.000,000	1,9800	1.980,00
15	TIJOLO CAPA DE MURO	UND	1.000,000	3,1700	3.170,00
25	PISO CERÂMICO A MEDINDO 45X45 CLASSE "A"	MT2	200,000	26,7100	5.342,00
26	PISO CERÂMICO A MEDINDO 33X54 CLASSE "A"	MT2	200,000	26,7100	5.342,00
27	PISO CERÂMICO MEDINDO 56X56 CLASSE "A"	MT2	200,000	29,6800	5.936,00
28	SEPARADOR DE PISO	PC	10,000	5,6600	56,60
29	SEPARADOR DE PISO	PC	10,000	5,8600	58,60
30	SEPARADOR DE PISO	PC	10,000	7,4400	74,40
31	SEPARADOR DE PISO	PC	10,000	7,4400	74,40
32	TAMPA CONCRETO 130 CM PARA FOSSA	UND	5,000	247,3800	1.236,90
33	PALANQUE DE CONCRETO	UND	50,000	36,5300	1.826,50
34	PALANQUE DE CONCRETO	UND	50,000	58,3000	2.915,00
35	PALANQUE DE CONCRETO	UND	50,000	78,1000	3.905,00
36	PALANQUE DE CONCRETO	UND	50,000	44,4400	2.222,00
37	PALANQUE DE CONCRETO	UND	50,000	78,0900	3.904,50
38	ALVENARIT 1KG	UND	100,000	12,2200	1.222,00
39	LIQUIKAL 5L	PC	50,000	37,2200	1.861,00
				Valor total do lote:	210.000,00

Lote: 2

Fornecedor: DUDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
40	PREGO DE BITOLAS 12x12	KG	GERDAU	180,000	24,5900	4.426,20
41	PREGO DE BITOLA 15X21	KG	GERDAU	180,000	20,6600	3.718,80
42	PREGO DE BITOLA 16X24	KG	GERDAU	350,000	17,6100	6.163,50
43	PREGO DE BITOLAS 17x27	KG	GERDAU	350,000	17,2200	6.027,00
44	PREGO DE BITOLA 18x30	KG	GERDAU	350,000	16,2300	5.680,50
45	PREGO DE BITOLA 19X36	KG	GERDAU	180,000	16,2300	2.921,40
46	PREGO DE BITOLA 20 X48...	KG	GERDAU	180,000	16,2300	2.921,40
47	PREGO DE BITOLA 22x54	KG	GERDAU	180,000	20,1700	3.630,60
48	PREGO DE BITOLA 23X60	KG	GERDAU	180,000	19,6800	3.542,40
49	PREGO DE BITOLA 24X60	KG	GERDAU	180,000	21,6400	3.895,20
50	PREGO DE BITOLA 25x72	KG	GERDAU	600,000	16,6300	9.978,00
51	PREGO DE BITOLA 26X84	KG	GERDAU	180,000	21,6400	3.895,20
				Valor total do lote:		56.800,20

Lote: 3

Fornecedor: NICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
52	AÇO PERFILADO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL NA BITOLA 3/8, EM BARRAS	UN		400,000	59,1200	23.648,00
53	AÇO PERFILADO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL NA BITOLA 4,2 mm. EM BAR	UN		750,000	14,7800	11.085,00
54	AÇO PERFILADO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL NA BITOLA 5/16, EM BARRA	UN		450,000	44,3500	19.957,50
55	AÇO PERFILADO PARA CONSTRUÇÃO	UN		300,000	29,5600	8.868,00

	BITOLA 6,3 BARRA DE 12 METROS					
56	AÇO PERFILADO PARA CONSTRUÇÃO BITOLA 3,4 BARRA DE 12 METROS	UN		300,000	315,1700	94.551,00
57	FERRO TRELIÇA TB8 12 METROS	UN		30,000	101,4900	3.044,70
58	FERRO TRELIÇA TB8 6 METROS	UN		30,000	51,2400	1.537,20
59	FERRO TRELIÇA TB12 12 METROS	UN		30,000	137,9400	4.138,20
60	FERRO TRELIÇA TB12 6 METROS	UN		30,000	64,0400	1.921,20
61	TELA LAJE/FORRO 2X3MT (20X20- 3,4MM)MALHA POP	UN		300,000	44,3400	13.302,00
62	ARAME RECOZIDO Nº. 18	KG		100,000	20,5900	2.059,00
63	ARAME RECOZIDO Nº. 12	KG		50,000	23,5500	1.177,50
64	ARAME GALVANIZADO Nº. 18	KG		20,000	29,5600	591,20
65	ARAME GALVANIZADO Nº. 16	KG		20,000	32,2200	644,40
66	ARAME GALVANIZADO Nº. 14	KG		20,000	29,3300	586,60
67	ARAME GALVANIZADO Nº. 12	KG		20,000	28,4800	569,60
68	TELA ARAME GALVANIZADO MALHA Nº. 07.	MT		2.000,000	15,7600	31.520,00
70	GRAMPO ARAME GALVANIZADO 1X9	KG		75,000	27,4900	2.061,75
71	GRAMPO ARAME GALVANIZADO 13X6	KG		75,000	29,5600	2.217,00
69	TELA SOLDADA	M²		2.000,000	15,7600	31.520,00
Valor total do lote:						254.999,85

Lote: 4

Fornecedor: DUDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
72	TABUAS CAIXARIA 25X2,6X3MT (PINUS)(51PCS/MT3)	M3	ROSSINI	300,000	24,4300	7.329,00
73	TABUA CAIXARIA 20X2,6X3MT (PINUS) (64PCS/MT3)	UND	ROSSINI	300,000	19,5400	5.862,00
75	RIPAS DE MADEIRA DE PINUS 0,06X0,026X3MT	UND	ROSSINI	250,000	6,3500	1.587,50
76	RIPA DE MADEIRA DE EUCALIPTO 0,06X0,026X3MT	UND	ROSSINI	250,000	7,3300	1.832,50
77	RIPA DE MADEIRA DE EUCALIPTO 0,08X0,03X3MT	UND	ROSSINI	250,000	9,6700	2.417,50
78	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE EUCALIPTO OU ANGELIN, 2,10M X 0,7	UN	RIO JORDO	10,000	332,2700	3.322,70
79	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE EUCALIPTO OU ANGELIN 2,10M X 0,80	UN	RIO JORDO	10,000	351,8200	3.518,20
80	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE EUCALIPTO OU ANGELIN 2,10M X 0,90	UN	RIO JORDO	10,000	371,3500	3.713,50
81	PORTA DE MADEIRA DE COMPENSADO , MEDINDO 2,10 X 0,70, COM ES	UN	RIO JORDO	10,000	234,5500	2.345,50
82	PORTA DE MADEIRA DE COMPENSADO , MEDINDO 2,10 X 0,80, COM ES	UN	RIO JORDO	10,000	234,5500	2.345,50
83	PORTA DE MADEIRA DE COMPENSADO , MEDINDO 2,10 X 0,90, COM ES	UN	RIO JORDO	10,000	254,0900	2.540,90
84	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA	UN	SOPRANO	10,000	58,6500	586,50
85	FECHADURA PARA PORTA INTERNA	UN	SOPRANO	10,000	47,8000	478,00
86	FECHADURA PARA PORTA WC (BANHEIRO)	UN	SOPRANO	10,000	44,8700	448,70
87	DOBRADIÇA PARA PORTA 3,1/2	UN	SOPRANO	30,000	4,7200	141,60
88	CADEADO 20MM	UND	SOPRANO	30,000	19,4500	583,50
89	CADEADO 25MM.	UN	SOPRANO	30,000	20,5200	615,60
90	CADEADO 30MM	UND	SOPRANO	30,000	26,2900	788,70
91	CADEADO 35MM	UND	SOPRANO	30,000	30,2900	908,70

92	CADEADO 45 MM	UN	SOPRANO	30,000	38,1100	1.143,30
93	CADEADO 50MM	UND	SOPRANO	30,000	48,8600	1.465,80
94	CACHILHO DE PORTA COMPLETO, COM VISTA, LARGURA 14 CM, ESPESS	UN	RIO JORDO	10,000	221,1100	2.211,10
95	CACHILHO DE PORTA COMPLETO, COM VISTA, LARGURA 15 CM, ESPESS	UN	RIO JORDO	40,000	248,7100	9.948,40
74	TABUAS DE CAIXARIA DE PINUS	UN	ROSSINI	450,000	29,3100	13.189,50
96	FERROLHO 2,1/2	UNI	SOPRANO	30,000	6,3100	189,30
97	FECHADURA PARA MÓVEIS	UN	SOPRANO	30,000	10,6500	319,50
98	CORRENTE GALVANIZADA 8,0MM	KG	SOPRANO	50,000	44,9600	2.248,00
99	CORRENTE GALVANIZADA	MT	SOPRANO	50,000	34,2000	1.710,00
100	CORRENTE GALVANIZADA	MT	SOPRANO	50,000	36,6500	1.832,50
101	CORDA POLIESTER 12MM	M	SOPRANO	300,000	3,3900	1.017,00
102	CORDA POLIESTER 8MM	MTR	SOPRANO	300,000	1,4800	444,00
103	ESCORA DE EUCALIPTO 3 METROS	UND	ROSSINI	50,000	8,3100	415,50

Valor total do lote: 77.500,00

Lote: 5

Fornecedor: DUDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
104	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA COM PVC TAMANHO ÚNICO	PAR	DANI	50,000	5,3900	269,50
105	LUVA DE COURO VAQUETA	PAR	DANI	50,000	22,8300	1.141,50
106	LUVA DE COURO MISTA RASPA/VAQUETA TAMANHO ÚNICO	PAR	DANI	60,000	16,4400	986,40
107	LUVA DE COURO SOVADO/RASPA TAMANHOS P, M, G.	PAR	DANI	50,000	18,1700	908,50
108	LUVA MALHA/ALGODÃO PALMA EMBORRACHADA/PVC, DORSO VENTILADO ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE PUNHO EM MALHA COM ELÁSTICO	PAR	KALIPSO	150,000	11,7700	1.765,50
109	LUVA MALHA BANHADA/NITRILICA COM PUNHO	PAR	KALIPSO	50,000	13,2400	662,00
110	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UN	KALIPSO	50,000	5,0200	251,00
111	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUME	UND	KALIPSO	50,000	5,0200	251,00
112	AVENTAL DE RASPA DE COURO	UN	KALIPSO	10,000	72,9600	729,60
113	CAPA DE CHUVA TAMANHO G	UND	KALIPSO	50,000	22,8300	1.141,50
114	CAPA DE CHUVA TAMANHO GG	UN	KALIPSO	50,000	22,8300	1.141,50
115	FITA DE SINALIZAÇÃO	ROLO	VONDER	50,000	9,9500	497,50
116	FITA DE SINALIZAÇÃO	ROLO	VONDER	50,000	14,5200	726,00
119	LONA PLASTICA PRETA 4MT DE LARGURA	MT	VONDER	100,000	3,2000	320,00
120	LONA PLASTICA PRETA 6MT DE LARGURA	MT	VONDER	100,000	4,7900	479,00
121	LONA PLASTICA PRETA 8MT DE LARGURA	MT	VONDER	100,000	6,3900	639,00
117	FITA ASFÁLTICA 10CMX10MT	UND	VONDER	50,000	4,1100	205,50
118	FITA ALUMINIZADA 10MT	UND	VONDER	50,000	9,9500	497,50
122	COLETE REFLETIVO TIPO BLUSÃO	UND	VONDER	20,000	26,3900	527,80
123	CINTA COM CATRACA 800KG, 25MT	UND	VONDER	20,000	46,5500	931,00
124	CAPACETE OBRA COM CARNEIRA	UND	VONDER	20,000	22,7400	454,80
125	JUGULAR PARA CAPACETE	UND	VONDER	20,000	4,1100	82,20
126	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS	UN	VONDER	10,000	39,1700	391,70

Valor total do lote: 15.000,00

Lote: 6

Fornecedor: DUDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
127	PÁ TORTA/AJUNTAR COM CABO INDUSTRIALIZADO QUADRADA	UN	PANDOLFO	24,000	44,0800	1.057,92
128	PÁ RETA/CAVAR COM CABO INDUSTRIALIZADA BICO	UN	PANDOLFO	24,000	39,3800	945,12
129	MARTELO COM CABO DE FIBRA 27MM	UN	PANDOLFO	6,000	46,9900	281,94
130	FOICE INDUSTRIALIZADA COM CABO	UN	PANDOLFO	10,000	46,9900	469,90
131	FOICE FEITA POR FERREIRO COM CABO Nº. 34	UN	PANDOLFO	10,000	73,3000	733,00
132	ENXADÃO COM CABO MADEIRA DO NORTE Nº. 27	UN	PANDOLFO	10,000	46,9900	469,90
133	MARRETA DE 1KG COM CABO	UN	PANDOLFO	10,000	32,9000	329,00
134	MARRETA DE 1,5 KG	UND	PANDOLFO	10,000	37,5900	375,90
135	MARRETA DE 2 KG COM CABO DE MADEIRA	UND	PANDOLFO	10,000	42,3000	423,00
136	MARRETA DE 3 KG COM CABO	UN	PANDOLFO	10,000	93,9700	939,70
143	ENXADA FEITA POR FERREIRO COM CABO DE EUCALIPTO Nº. 18	UN	PANDOLFO	30,000	48,7700	1.463,10
144	ENXADA FEITA POR FERREIRO COM CABO DE EUCALIPTO Nº. 20	UN	PANDOLFO	30,000	50,2700	1.508,10
145	ENXADA FEITA POR FERREIRO COM CABO DE EUCALIPTO Nº. 22	UN	PANDOLFO	30,000	53,0800	1.592,40
146	CAVADEIRA MANUAL COM CABO DE EUCALIPTO PEQUENA.	UN	PANDOLFO	6,000	53,9600	323,76
147	CABO MADEIRA ENXADA OVAL DE 1,20 MT	UND	PANDOLFO	30,000	20,6800	620,40
148	CABO MADEIRA PARA PÁ DE AJUNTAR DE 1,20MT	UND	PANDOLFO	30,000	20,6800	620,40
149	CABO DE MADEIRA PARA PÁ CORTE/CAVAR DE 1,20MT	UND	PANDOLFO	30,000	20,6800	620,40
150	CABO DE MADEIRA PARA FOICE DE 1MT	UND	PANDOLFO	30,000	20,6800	620,40
152	PÉ DE CABRA 0,50	UN	PANDOLFO	6,000	29,0400	174,24
153	PÉ DE CABRA 0,60	UN	PANDOLFO	4,000	39,7600	159,04
154	PICARETA COM CABO DE EUCALIPTO.	UN	PANDOLFO	6,000	79,9000	479,40
156	TRENA DE 5 METROS	UN	HARDEN	10,000	18,8000	188,00
157	TRENA DE 10 METROS	UN	HARDEN	6,000	37,5900	225,54
158	TRENA DE 20 METROS.	UN	HARDEN	6,000	39,3800	236,28
159	TRENA DE 30 METROS.	UN	HARDEN	6,000	43,2500	259,50
160	NÍVEL 60CM DE ALTURA	UND	HARDEN	6,000	53,4900	320,94
161	SERROTE MANUAL COM DENTE PEQUENO.	UN	HARDEN	6,000	56,3900	338,34
162	SERROTE MANUAL COM DENTE GRANDE	UN	HARDEN	6,000	63,9000	383,40
163	MACHADO Nº. 09 COM CABO DE EUCALIPTO	UN	HARDEN	6,000	61,1000	366,60
137	MARRETA DE 5KG COM CABO	UN	PANDOLFO	10,000	131,5600	1.315,60
138	MARRETA DE 1KG COM CABO	UN	PANDOLFO	10,000	62,8700	628,70
139	MARRETA DE 1,5 KG	UND	PANDOLFO	10,000	80,0700	800,70
140	MARRETA DE 2KG COM CABO	UND	PANDOLFO	10,000	92,0000	920,00
141	MARRETA DE 3 KG COM CABO	UN	PANDOLFO	10,000	204,7400	2.047,40
142	MARRETA DE 5KG COM CABO	UN	PANDOLFO	10,000	272,0600	2.720,60
151	CABO DE MADEIRA PARA MARRETA	UND	PANDOLFO	10,000	16,9200	169,20
155	TRENA DE 3 METROS	UND	HARDEN	10,000	10,3500	103,50
164	FACÃO	UND	HARDEN	10,000	38,4400	384,40

165	FACÃO	UND	HARDEN	10,000	40,9800	409,80
166	BAINHA PARA FACÃO	UND	HARDEN	10,000	32,9000	329,00
167	COLHER DE PEDREIRO	UND	HARDEN	10,000	21,5200	215,20
168	SERRA MANUAL	UND	HARDEN	10,000	7,5100	75,10
169	BALDE PEDREIRO	UND	HARDEN	10,000	15,5200	155,20
					Valor total do lote:	26.800,02

Lote: 7

Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
170	BOTA BORRACHA VULCANIZADA, PRETA, CANO CURTO	PAR	INNPRO/CA 40681	100,000	33,3000	3.330,00
171	BOTA BORRACHA PVC AZUL/AMARELA C/CADARÇO	PAR	INNPRO/CA 36026	100,000	56,2000	5.620,00
172	BOTA DE BORRACHA SEM FORRO PRETA CANO MÉDIO	PAR	INNPRO/CA 36025	100,000	33,6000	3.360,00
173	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA CANO MÉDIO..	PAR	INNPRO/CA 36026	100,000	40,8000	4.080,00
174	BUTINA DE ELÁSTICO	PAR	CARTOM/CA 17137	100,000	40,2000	4.020,00
175	BUTINA DE SEGURANÇA SIMPLES	PAR	CARTOM/CA 17137	100,000	40,2000	4.020,00
176	BUTINA DE BICO DE FERRO	PAR	CARTOM/CA 15079	100,000	58,9000	5.890,00
177	BUTINA DE BICO DE PVC	PAR	CARTOM/CA 15081	100,000	47,2000	4.720,00
					Valor total do lote:	35.040,00

Lote: 8

Fornecedor: DUDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
178	VASSOURA DE GARI MADEIRA E METAL CANELA 45CM 5 fileira cepa	UN	ELO	30,000	32,0800	962,40
179	VASSOURA DE GARI MADEIRA E METAL CANELA 37CM 5 fileira cepa	UN	ELO	30,000	35,8600	1.075,80
182	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA 60 LITROS	UN	FISCHER	30,000	261,3700	7.841,10
183	CARRINHO DE MÃO (REFORÇADO) COM CAÇAMBA METÁLICA 65 LITROS	UN	TRAMONTINA	4,000	358,5500	1.434,20
184	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA 45 LITROS	UN	FISCHER	8,000	264,2000	2.113,60
180	VASSOURA DE NYLON	UN	ELO	10,000	14,1500	141,50
181	VASSOURA DE GRAMA	UND	ELO	10,000	25,3800	253,80
185	RODA CARRINHO	UND	FISCHER	5,000	42,4700	212,35
186	PNEU CARRINHO DE MÃO	UND	FISCHER	5,000	51,4400	257,20
187	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	UND	FISCHER	5,000	21,6100	108,05
					Valor total do lote:	14.400,00

Lote: 9

Fornecedor: DUDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
188	MANGUEIRA POLIETILENO BAIXA DENSIDADE PEBD. TAMANHO (1), .	MT	FISCHER	1.000,000	4,0700	4.070,00
189	MANGUEIRA POLIETILENO BAIXA DENSIDADE PEBD. TAMANHO (1,1/4	MT	FISCHER	1.000,000	6,8200	6.820,00
190	MANGUEIRA POLIETILENO BAIXA DENSIDADE PEBD. TAMANHO (1,1/2	MT	FISCHER	2.000,000	7,6500	15.300,00
191	MANGUEIRA preta PARA ÁGUA 1/2 X 2mm	MT	FISCHER	1.800,000	1,5600	2.808,00
192	MANGUEIRA preta PARA ÁGUA 3/4 X 2mm	MT	FISCHER	1.800,000	2,0000	3.600,00

195	MANGUEIRA preta PARA ÁGUA 1 1/4 X 3MM	MT	FISCHER	1.800,000	7,5000	13.500,00
196	MANGUEIRA preta PARA ÁGUA 1 X 3MM	MT	FISCHER	1.800,000	2,8900	5.202,00
197	MANGUEIRA preta PARA ÁGUA 2 X 3MM	MT	FISCHER	1.800,000	8,5700	15.426,00
198	EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2	UND	TUBOSAN	50,000	0,9300	46,50
199	EMENDA PARA MANGUEIRA DE 3/4	UND	TUBOSAN	50,000	0,9300	46,50
200	EMENDA PARA MANGUEIRA DE 1"	UND	TUBOSAN	50,000	1,3200	66,00
201	EMENDA PARA MANGUEIRA DE 1"/14	UND	TUBOSAN	50,000	1,5500	77,50
202	EMENDA PARA MANGUEIRA DE 2"	UND	TUBOSAN	50,000	2,6200	131,00
203	TUBO PVC ESGOTO 40 MM	BARR	TUBOSAN	100,000	31,3000	3.130,00
204	TUBO PVC ESGOTO 50 MM	BARR	TUBOSAN	100,000	43,6000	4.360,00
205	TUBO PVC ESGOTO 75 MM	BARR	TUBOSAN	100,000	69,7300	6.973,00
206	TUBO PVC ESGOTO 100 MM	BARR	TUBOSAN	100,000	69,7400	6.974,00
207	TUBO PVC ESGOTO 150 MM	BARR	TUBOSAN	50,000	162,0300	8.101,50
208	JOELHO 45° PVC ESGOTO 40MM	UN	TUBOSAN	50,000	1,7300	86,50
209	JOELHO 45° PVC ESGOTO 50MM	UN	TUBOSAN	50,000	3,2000	160,00
210	JOELHO 45° PVC ESGOTO 75MM	UN	TUBOSAN	50,000	6,0300	301,50
211	JOELHO 45° PVC ESGOTO 100MM	UN	TUBOSAN	50,000	6,5700	328,50
212	JOELHO 45° PVC ESGOTO 150MM	UN	TUBOSAN	50,000	29,5700	1.478,50
213	JOELHO 90° PVC ESGOTO 40MM	UN	TUBOSAN	50,000	1,4000	70,00
214	JOELHO 90° PVC ESGOTO 50MM	UN	TUBOSAN	50,000	2,2800	114,00
215	JOELHO 90° PVC ESGOTO 75MM	UN	TUBOSAN	50,000	5,3700	268,50
216	JOELHO 90° PVC ESGOTO 100M	UN	TUBOSAN	50,000	5,8000	290,00
217	JOELHO 90° PVC ESGOTO 150MM	UN	TUBOSAN	50,000	31,1700	1.558,50
218	LUVA PVC ESGOTO 40MM	UN	TUBOSAN	50,000	1,1200	56,00
219	LUVA PVC ESGOTO 50MM	UN	TUBOSAN	50,000	2,6700	133,50
220	LUVA PVC ESGOTO 75MM	UN	TUBOSAN	50,000	4,7800	239,00
221	LUVA PVC ESGOTO 100MM	UN	TUBOSAN	50,000	5,3700	268,50
222	LUVA PVC ESGOTO 150MM	UN	TUBOSAN	50,000	13,1300	656,50
234	ADAPTADOR FLANGE ROSCÁVEL 1 P/CX DE ÁGUA	UN	TUBOSAN	20,000	28,0000	560,00
235	ADAPTADOR FLANGE ROSCÁVEL 1/2 P/CX DE ÁGUA	UN	TUBOSAN	20,000	12,2300	244,60
236	ADAPTADOR FLANGE ROSCÁVEL 3/4 P/CX DE ÁGUA	UN	TUBOSAN	20,000	14,5000	290,00
237	ADAPTADOR FLANGE ROSCÁVEL 1,1/4 P/CX DE ÁGUA	UN	TUBOSAN	20,000	28,3300	566,60
238	ADAPTADOR FLANGE ROSCÁVEL 2 P/CX DE ÁGUA	UN	TUBOSAN	20,000	49,8300	996,60
239	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 50 X 40	UN	TUBOSAN	50,000	2,1300	106,50
240	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 75 X 50	UN	TUBOSAN	50,000	7,0000	350,00
241	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 100 X 75	UN	TUBOSAN	50,000	8,7300	436,50
242	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 150 X 100	UN	TUBOSAN	50,000	16,7800	839,00
243	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 100 X 50	UN	TUBOSAN	50,000	8,7300	436,50
244	CAP PVC SOLDABEL 20MM	UND	TUBOSAN	50,000	1,0200	51,00
245	CAP PVC SOLDABEL 25MM	UND	TUBOSAN	50,000	1,2000	60,00
246	CAP PVC SOLDABEL 32MM	UND	TUBOSAN	50,000	1,9800	99,00
247	CAP PVC SOLDABEL 40MM	UND	TUBOSAN	50,000	3,1000	155,00
248	CAP PVC SOLDABEL 50MM	UND	TUBOSAN	50,000	7,6800	384,00

249	TÊ PVC ESGOTO 40MM	UN	TUBOSAN	50,000	1,4000	70,00
250	TÊ PVC ESGOTO 50MM	UN	TUBOSAN	50,000	5,2700	263,50
251	TÊ PVC ESGOTO 75MM	UN	TUBOSAN	50,000	7,8700	393,50
252	TÊ PVC ESGOTO 100MM	UN	TUBOSAN	50,000	8,7300	436,50
253	TÊ PVC ESGOTO 150MM	UN	TUBOSAN	50,000	30,5300	1.526,50
254	TUBO PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 25	BARR	TUBOSAN	200,000	19,1000	3.820,00
255	TUBO PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 20	BARR	TUBOSAN	200,000	16,4800	3.296,00
256	TUBO PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 32	BARR	TUBOSAN	200,000	39,2200	7.844,00
257	TUBO PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 40	BARR	TUBOSAN	200,000	56,6400	11.328,00
258	TUBO PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 50	BARR	TUBOSAN	150,000	61,0100	9.151,50
259	TE PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 20	UN	TUBOSAN	90,000	0,9900	89,10
260	TE PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 25	UN	TUBOSAN	50,000	1,1600	58,00
261	TE PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 32	UN	TUBOSAN	30,000	3,5600	106,80
262	TE PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 40	UN	TUBOSAN	30,000	6,1100	183,30
263	TE PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 50	UN	TUBOSAN	30,000	6,3900	191,70
264	JOELHO PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 20	UN	TUBOSAN	30,000	0,7000	21,00
265	JOELHO PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 25	UN	TUBOSAN	30,000	0,7000	21,00
266	JOELHO PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 32	UN	TUBOSAN	30,000	2,2800	68,40
267	JOELHO PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 40	UN	TUBOSAN	30,000	5,3300	159,90
268	JOELHO PVC MARROM PARA ÁGUA Nº. 50	UN	TUBOSAN	30,000	4,3600	130,80
274	LUVA PVC SOLDÁVEL CORRER Nº. 20	UN	TUBOSAN	30,000	10,4600	313,80
275	LUVA PVC SOLDÁVEL CORRER Nº. 25	UN	TUBOSAN	30,000	12,4700	374,10
276	LUVA PVC SOLDAVEL COERRER Nº. 32	UN	TUBOSAN	30,000	29,7700	893,10
277	LUVA PVC SOLDAVEL COERRER Nº. 40	UN	TUBOSAN	30,000	29,1800	875,40
278	LUVA PVC SOLDAVEL CORRER Nº. 50	UN	TUBOSAN	30,000	33,2600	997,80
279	LUVA PVC SOLDAVEL Nº. 20	UN	TUBOSAN	30,000	0,7300	21,90
280	LUVA PVC SOLDAVEL Nº. 25	UN	TUBOSAN	30,000	0,8600	25,80
281	LUVA PVC SOLDÁVEL Nº. 32	UN	TUBOSAN	30,000	2,5700	77,10
282	LUVA PVC SOLDÁVEL Nº. 40	UN	TUBOSAN	30,000	4,6300	138,90
283	LUVA PVC SOLDÁVEL Nº. 50	UN	TUBOSAN	30,000	4,0900	122,70
284	BUCHA DE REDUÇÃO TUBO MARROM PARA ÁGUA Nº. 25 X 20	UN	TUBOSAN	50,000	0,9000	45,00
285	BUCHA DE REDUÇÃO TUBO MARROM PARA ÁGUA Nº. 32 X 25	UN	TUBOSAN	50,000	1,0000	50,00
286	BUCHA DE REDUÇÃO TUBO MARROM PARA ÁGUA Nº. 40 X 32	UN	TUBOSAN	50,000	2,6700	133,50
287	BUCHA DE REDUÇÃO TUBO MARROM PARA ÁGUA Nº. 50 X 40	UN	TUBOSAN	50,000	2,6700	133,50
288	PLUG ROSCAVEL 1/2	UND	TUBOSAN	50,000	0,6600	33,00
289	PLUG ROSCAVEL 3/4	UND	TUBOSAN	50,000	1,3200	66,00
290	REGISTRO DE ESFERA EM PVC Nº. 20	UN	TUBOSAN	20,000	10,5000	210,00
291	REGISTRO DE ESFERA EM PVC Nº. 25	UN	TUBOSAN	20,000	13,1700	263,40
292	REGISTRO DE ESFERA EM PVC Nº. 32	UN	TUBOSAN	20,000	21,8300	436,60
293	REGISTRO DE ESFERA EM PVC Nº. 40	UN	TUBOSAN	20,000	22,7300	454,60
294	REGISTRO DE ESFERA EM PVC Nº. 50	UN	BLUKIT	20,000	22,7300	454,60
295	SIFÃO SANFONADO PARA PIA, PLASTICO, UNIVERSAL 80CM	UN	BLUKIT	50,000	7,8600	393,00

296	SIFÃO SANFONADO PARA PIA, PLASTICO, UNIVERSAL 1,5 MT	UN	BLUKIT	30,000	11,3200	339,60
297	TORNEIRA EM METAL CROMADO, COM ENCAIXE TIPO ROSCA, PARA PARE	UN	BLUKIT	30,000	78,3500	2.350,50
298	TORNEIRA EM METAL CROMADO, COM ENCAIXE TIPO ROSCA, PARA BALC	UN	BLUKIT	30,000	78,3500	2.350,50
299	TORNEIRA DE PLASTICO CROMADO, COM ENCAIXE TIPO ROSCA, PARA B	UN	BLUKIT	30,000	47,0100	1.410,30
300	TORNEIRA DE PLASTICO CROMADO, COM ENCAIXE TIPO ROSCA, PARA P	UN	BLUKIT	30,000	52,2400	1.567,20
301	TORNEIRA PLASTICA DO TIPO ROSCA PARA JARDIM	UN	BLUKIT	60,000	2,6600	159,60
302	BOIA PARA CAIXA DÁGUA, DE PLASTICO, COM BITOLA DE 3/4	UN	BLUKIT	40,000	15,6500	626,00
303	ASSENTO SANITÁRIO DE PLASTICO	UN	HERC	60,000	31,3900	1.883,40
304	ASSENTO SANITÁRIO OBAL ALMOFADADO	UND	HERC	40,000	50,4900	2.019,60
305	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UN	SANTA CLARA	10,000	401,0100	4.010,10
306	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UN	SANTA CLARA	10,000	156,2400	1.562,40
307	CAIXA DE DESCARGA DE PVC 9 LT	UN	SANTA CLARA	30,000	34,7900	1.043,70
309	TUBO DESCIDA P/ CAIXA DESCARGA	UN	KRONA	20,000	18,2300	364,60
310	ENGATE FLEXÍVEL 50CM	UN	KRONA	30,000	5,2300	156,90
311	ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIO	UN	KRONA	40,000	9,1700	366,80
312	PARAFUSO SANITARIO (PAR)	UN	KRONA	40,000	6,9000	276,00
313	ESPUDE P/ TUBO DESCIDA CX DESCARGA	UN	KRONA	20,000	3,5000	70,00
194	MANGUEIRA PRETA PARA ÁGUA 1" X2MM	MT	FISCHER	1.800,000	2,6100	4.698,00
193	MANGUEIRA preta PARA ÁGUA 1 1/4 X 2MM	MT	FISCHER	1.800,000	5,3800	9.684,00
223	CURVA 90° ESGOTO 40MM	UND	TUBOSAN	50,000	2,6700	133,50
224	CURVA 90° ESGOTO 50MM	UND	TUBOSAN	50,000	5,2700	263,50
225	CURVA 90° ESGOTO 75MM	UND	TUBOSAN	50,000	17,8000	890,00
226	CURVA 90° ESGOTO 100MM	UND	TUBOSAN	50,000	16,9300	846,50
227	CURVA 90° ESGOTO 150MM	UND	TUBOSAN	50,000	52,2300	2.611,50
229	CAP ESGOTO 40MM	UND	TUBOSAN	50,000	2,3700	118,50
228	CAP ESGOTO 50MM	UND	TUBOSAN	50,000	2,6600	133,00
230	CAP ESGOTO 75MM	UND	TUBOSAN	50,000	3,7200	186,00
231	CAP ESGOTO 100MM	UND	TUBOSAN	50,000	6,3600	318,00
232	CAP ESGOTO 150MM	UND	TUBOSAN	50,000	17,6500	882,50
233	LUVA 50X1.1/2	UND	TUBOSAN	50,000	23,9700	1.198,50
269	CURVA 90° SOLDÁVEL DE PVC MARROM	UND	TUBOSAN	30,000	1,3900	41,70
270	CURVA 90° SOLDÁVEL DE PVC MARROM	UND	TUBOSAN	30,000	2,4700	74,10
271	CURVA 90° SOLDÁVEL DE PVC MARROM	UND	TUBOSAN	30,000	3,0600	91,80
272	CURVA 90° SOLDÁVEL DE PVC MARROM	UND	TUBOSAN	30,000	8,7800	263,40
273	CURVA 90° SOLDÁVEL DE PVC MARROM	UND	TUBOSAN	30,000	11,3300	339,90
308	CAIXA DESCARGA BAIXA COM DUPLO ACIONAMENTO	UND	SANTA CLARA	5,000	217,0100	1.085,05
314	ENGATE RÁPIDO EMENDA	UND	FERTAK	10,000	4,6700	46,70
315	ABRAÇADEIRA 14MM	UND	FERTAK	50,000	3,8200	191,00
316	ABRAÇADEIRA LATA "U" 3/4"	UND	FERTAK	50,000	0,6600	33,00
317	ABRAÇADEIRA LATA U 1/2	UND	FERTAK	50,000	0,5600	28,00
318	JOELHO 20X1,5	UND	FERTAK	30,000	1,3900	41,70
319	JOELHO 20X1/2	UND	FERTAK	30,000	5,3600	160,80

320	ADESIVO PLASTICO	PC	KRONA	10,000	15,9000	159,00
321	ADESIVO PLASTICO	PC	KRONA	50,000	6,1200	306,00
322	ADESIVO PLASTICO	PC	KRONA	100,000	2,6300	263,00
323	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	KRONA	30,000	66,2400	1.987,20
324	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	KRONA	30,000	71,4600	2.143,80
325	VALVULA TANQUE	UND	KRONA	10,000	4,0200	40,20
326	ADESIVO DE CONTATO 30GR	TUBO	KRONA	50,000	14,6700	733,50
327	ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 25X3/4"	UND	KRONA	30,000	13,3100	399,30
328	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	UND	BAKOF	5,000	237,2400	1.186,20
329	CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS	UND	BAKOF	5,000	405,6700	2.028,35
330	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS	UND	BAKOF	5,000	2.841,3500	14.206,75
331	CABIDE GANCHO DUPLO CROMADO	UNI	BLUKIT	5,000	22,8300	114,15
332	DOBRADIÇA DE FERRO	UND	SOPRANO	10,000	4,5000	45,00
333	ESGUINCHO PLÁSTICO	UND	KRONA	10,000	11,8300	118,30
334	MANGUEIRA PARA DRENO 110MM	MT	KRONA	100,000	7,0000	700,00
335	JUNÇÃO ESGOTO REDUÇÃO 100X50MM	UND	KRONA	50,000	13,1200	656,00
337	TE ROSCAVEL 3/4"	UND	KRONA	50,000	2,4700	123,50
336	TE REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM	UND	KRONA	50,000	13,0300	651,50
338	ENGATE RAPIDO MACHO	UN	KRONA	30,000	4,4400	133,20
339	TE 25X3/4	UND	KRONA	20,000	6,0700	121,40
340	ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 25X3/4"	UND	KRONA	30,000	0,9800	29,40
341	UNIÃO INTERNA 3/4	UN	KRONA	30,000	0,8900	26,70
342	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 40X1.1/4"	UND	KRONA	30,000	26,1200	783,60
343	MANGUEIRA CORRUGADA	MT	KRONA	100,000	2,3600	236,00

Valor total do lote: 226.000,00

Lote: 10

Fornecedor: NICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
344	CHAVE COMBINADA NACIONAL Nº. 12 MM	UN		10,000	7,0800	70,80
345	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº. 13 mm	UN		10,000	9,6500	96,50
346	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº. 14 mm	UN		10,000	10,8800	108,80
347	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº. 15 mm	UN		10,000	12,3600	123,60
348	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº. 16 mm	UN		10,000	13,5400	135,40
349	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº. 17 mm	UN		10,000	14,5600	145,60
350	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº. 19 mm	UN		10,000	16,7300	167,30
351	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº. 22 mm	UN		10,000	22,8800	228,80
352	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº. 24 mm	UN		10,000	26,4800	264,80
353	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº. 27 mm	UN		10,000	34,4700	344,70
354	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº. 28 mm	UN		10,000	44,1400	441,40
355	CHAVE COMBINADA NACIONAL Nº. 30MM	UND		10,000	45,0500	450,50
356	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº.32mm	UN		10,000	60,0500	600,50
357	CHAVE COMBINADA NACIONAL nº.36mm	UN		10,000	87,4500	874,50
358	CHAVE ANEL NACIONAL Nº. 12 E 13	UN		10,000	16,7300	167,30
359	CHAVE ANEL NACIONAL Nº. 14 E 15	UN		10,000	18,4800	184,80

360	CHAVE ANEL NACIONAL Nº. 18 E 19	UN	10,000	25,5500	255,50
361	JOGO CACHIMBO (SOQUETE NACIONAL) 12 mm A 32 mm COM 23 PÇAS	JOG	3,000	345,1900	1.035,57
362	CHAVE DE FENDA NACIONAL 8	UN	10,000	9,7500	97,50
363	CHAVE DE FENDA NACIONAL 10	UN	10,000	10,6600	106,60
364	CHAVE DE FENDA NACIONAL 12	UN	10,000	11,5000	115,00
365	CHAVE PHILIPS 8	UN	10,000	10,6600	106,60
366	DISCO DE CORTE PARA AÇO 4,5	UN	10,000	4,4900	44,90
367	DISCO DE CORTE PARA AÇO 7	UN	10,000	6,0000	60,00
368	DISCO DE CORTE REFRAATÁRIO 4,5	UN	10,000	8,4100	84,10
369	DISCO DE CORTE REFRAATÁRIO 12	UN	10,000	29,0400	290,40
370	DISCO DIAMANTADO 350X25,4MM	UND	10,000	278,9400	2.789,40
371	DISCO DIAMANTADO	UN	10,000	19,4900	194,90
372	DISCO DIAMANTADO	UN	10,000	19,4900	194,90
375	LIXA DISCO FLAP 4, 1/2	UND	50,000	7,5000	375,00
376	LIXA DISCO FLAP 4, 1/2	UND	50,000	7,5000	375,00
377	LIXA DISCO FLAP 4, 1/2	UND	50,000	7,5000	375,00
383	FACA PARA ROÇADEIRA 3 PONTAS	UN	10,000	59,9500	599,50
384	FACA PARA ROÇADEIRA DUAS PONTAS	UN	20,000	40,5400	810,80
385	SERRA PARA ROÇADEIRA COM VIDEA	UN	10,000	82,9400	829,40
386	TORQUÊS 12 - NACIONAL	UN	10,000	38,7900	387,90
387	ALICATE 8 UNIVERSAL	UN	10,000	33,4600	334,60
388	ALICATE DE PRESSÃO 10 NA	UN	6,000	42,3200	253,92
389	ARCO DE SERRA REGULAVEL	UN	10,000	44,1400	441,40
390	LAMINA PARA ARCO DE SERRA	UN	20,000	7,0700	141,40
391	LIMA ENXADA 8" X 18MM COM CABO	UND	10,000	20,2200	202,20
393	ADESIVO SILICONE INCOLOR 50G	UND	20,000	6,9800	139,60
394	ADESIVO SILICONE ALTA TEMPERATURA 50G	UND	20,000	9,6500	193,00
395	TUBO DE SILICONE GRANDE BRANCO 280 GRAMAS	TUBO	20,000	22,0600	441,20
397	TUBO DE SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS	TUBO	20,000	22,0600	441,20
398	TUBO DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 280G	TUBO	20,000	39,7200	794,40
399	ADESIVO SELANTE PU	UND	20,000	22,0600	441,20
400	ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR A DIESEL..	TUBO	20,000	11,3900	227,80
401	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 300ML WD40	UND	20,000	37,0000	740,00
402	OLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	UND	20,000	10,6100	212,20
404	VARETA SOLDA 3,25 MM	KG	20,000	28,5300	570,60
405	VARETA SOLDA 2,50 MM	KG	20,000	29,3000	586,00
406	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA E ARRUELA 5/16 X 1,5	UN	100,000	0,8000	80,00
407	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA E ARRUELA 5/16 X 2	UN	100,000	0,8800	88,00
408	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA E ARRUELA 5/16 X 2,5	UN	100,000	1,0200	102,00
409	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA E ARRUELA 5/16 X 3	UN	100,000	1,0700	107,00
410	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA E ARRUELA 3/8 X 2	UN	100,000	1,0700	107,00
411	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA E	UN	100,000	1,2000	120,00

ARRUELA 3/8 X 3

412	BARRA ROSCADA 1/4	UND	100,000	4,6300	463,00
413	BARRA ROSCADA 5/16	UND	100,000	7,2800	728,00
414	BARRA ROSCADA 3/8	UND	100,000	9,7900	979,00
415	BARRA ROSCADA 5/8	UND	100,000	30,8700	3.087,00
416	BARRA ROSCADA 1/2	UND	100,000	18,4500	1.845,00
417	BARRA ROSCADA 3/4	UND	100,000	24,7100	2.471,00
418	PORCA ZINCADA 1/4	UND	100,000	0,1700	17,00
419	PORCA ZINCADA 5/16	UND	100,000	0,2700	27,00
420	PORCA ZINCADA 3/8	UND	100,000	0,3400	34,00
421	PORCA ZINCADA 5/8	UND	100,000	0,3600	36,00
422	PORCA ZINCADA 1/2	UND	100,000	0,6700	67,00
423	PORCA ZINCADA 3/4	UND	100,000	0,7100	71,00
424	ARRUELA ZINCADA 1/4	UND	100,000	0,1900	19,00
425	ARRUELA ZINCADA 5/16	UND	100,000	0,2500	25,00
426	ARRUELA ZINCADA 3/8	UND	100,000	0,3200	32,00
427	ARRUELA ZINCADA 5/8	UND	100,000	0,4200	42,00
428	ARRUELA ZINCADA 1/2	UND	100,000	0,3900	39,00
429	ARRUELA ZINCADA 3/4	UND	100,000	0,4400	44,00
430	BROCA DE AÇO RAPIDO NACIONAL 03 MM	UN	5,000	3,0600	15,30
431	BROCA DE AÇO RAPIDO NACIONAL 04 MM	UN	10,000	4,8200	48,20
432	BROCA DE AÇO RAPIDO NACIONAL 05 MM	UN	15,000	6,7600	101,40
433	BROCA DE AÇO RAPIDO NACIONAL 06 MM	UN	15,000	8,4400	126,60
434	BROCA DE AÇO RAPIDO NACIONAL 08 MM	UN	15,000	13,2600	198,90
435	BROCA DE AÇO RAPIDO NACIONAL 10 MM	UN	15,000	21,1000	316,50
436	BROCA DE AÇO RAPIDO NACIONAL 12 MM	UN	15,000	44,1400	662,10
437	BROCA DE AÇO RAPIDO NACIONAL 14 MM	UN	15,000	58,7400	881,10
439	BROCA PARA CONCRETO 04 MM	UN	10,000	5,0200	50,20
440	BROCA PARA CONCRETO 06 MM	UN	10,000	6,3600	63,60
441	BROCA PARA CONCRETO 08 MM	UN	10,000	10,5600	105,60
442	BROCA PARA CONCRETO 10 MM	UN	10,000	15,9100	159,10
443	BROCA PARA CONCRETO 12 MM	UN	10,000	15,7400	157,40
374	DISCO DE SERRA VIDEA 4,5	UN	30,000	23,7400	712,20
445	TANQUE DE PVC 24 LITROS	UN	5,000	70,6300	353,15
446	BUCHA PLASTICA 6MM	UN	1.000,000	0,0400	40,00
447	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	1.000,000	0,1100	110,00
448	BUCHA PLASTICA 10MM	UN	1.000,000	0,1500	150,00
449	BUCHA PLASTICA 12MM	UN	1.000,000	0,2600	260,00
463	PARAFUSO PHILIPS 4,5X45	UN	2.000,000	0,1900	380,00
464	PARAFUSO PHILIPS 5,0X50	UN	2.000,000	0,2500	500,00
465	PARAFUSO PHILIPS 6,0X60	UN	2.000,000	0,4600	920,00
466	PARAFUSO PHILIPS 6,0X100	UN	2.000,000	0,7700	1.540,00
467	PARAFUSO SEXTAVADO.1/4X3	UN	2.000,000	0,8800	1.760,00
468	PARAFUSO SEXTAVADO.5/16X3	UN	2.000,000	1,0600	2.120,00

469	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X50	UND		2.000,000	0,7900	1.580,00
470	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X50	UND		2.000,000	1,1000	2.200,00
378	LIXA DISCO FLAP 4, 1/2	UND		50,000	6,1800	309,00
379	LIXA DISCO FLAP 4, 1/2	UND		50,000	6,1800	309,00
380	LIXA DISCO PLUMA	UND		50,000	4,4100	220,50
381	LIXA DISCO PLUMA	UND		50,000	4,4100	220,50
382	LIXA EM DISCO	UND		50,000	7,9400	397,00
396	TUBO SILICONE INCOLOR 250 GRAMAS	UND		20,000	22,0100	440,20
403	PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS COM FILTRO PRODUZIDO EM POLIET	UN		3,000	256,1700	768,51
444	BROCA VIDEA SDS 08X160MM	UND		50,000	12,7200	636,00
438	BROCA AÇO RÁPIDO NACIONAL 16MM	UND		15,000	71,2700	1.069,05
450	BUCHA FIXAÇÃO COMUM 06MM	UN		1.000,000	0,0400	40,00
451	BUCHA FIXAÇÃO COMUM 08 MM	UND		1.000,000	0,1100	110,00
452	BUCHA FIXAÇÃO COMUM 10MM	UND		1.000,000	0,1500	150,00
453	BUCHA FIXAÇÃO COMUM 12MM	UND		1.000,000	0,2600	260,00
454	PARAFUSO PHILIPS 3,0X16	UND		2.000,000	0,1300	260,00
455	PARAFUSO PHILLIPS 5,0X60	UND		2.000,000	0,2200	440,00
456	PARAFUSO PHILIPS 5,0X70	UND		2.000,000	0,4200	840,00
457	PÁRAFUSO PHILIPS 4,5X40	UND		2.000,000	0,1900	380,00
458	PARAFUSO PHILIPS 5,0X80	UND		2.000,000	0,4600	920,00
459	PARAFUSO PHILIPS 4,0X30	UND		2.000,000	0,1500	300,00
460	PARAFUSO PHILIPS 4,5X50	UND		2.000,000	0,1900	380,00
461	PARAFUSO PHILIPS 4,5X60	UND		2.000,000	0,3400	680,00
462	PARAFUSO PHILIPS 6,0X80	UND		2.000,000	0,7800	1.560,00
471	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X19	UND		2.000,000	0,2100	420,00
472	PARAFUSO PARA FORRO	UND		2.000,000	0,0900	180,00
473	PARAFUSO PARA TANQUE 10X110	UND		50,000	9,6200	481,00
474	CHAVE DE FENDA 3/16	UN		10,000	6,2000	62,00
475	ESCOVA DE AÇO	UN		20,000	10,1500	203,00
476	CHAVE BIELA 13MM	UND		10,000	29,9600	299,60
477	CHUMBADOR 3/8X2.1/2	UND		30,000	4,3200	129,60
478	SUPORTE PARA PRATELEIRA	UND		100,000	22,9500	2.295,00
479	SUPORTE PARA PRATELEIRA	UND		100,000	14,0300	1.403,00
373	DISCO DE SERRA CIRCULAR	UND		30,000	26,4100	792,30
392	LIMA MOTO SERRA	UND		30,000	6,9800	209,40
					Valor total do lote:	63.000,00

Lote: 11

Fornecedor: DUDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
480	TELHA FIBROCIM. 6MM 1,53M SEM AMIANTO	UN	ETERNIT	200,000	36,7700	7.354,00
481	TELHA FIBROCIM. 6MM 1,83M SEM AMIANTO	UN	ETERNIT	200,000	50,2200	10.044,00
482	TELHA FIBROCIM. 6MM 2,13M SEM AMIANTO	UN	ETERNIT	300,000	58,2900	17.487,00
483	TELHA FIBROCIM. 6MM 2,44 SEM AMIANTO	UN	ETERNIT	300,000	69,9100	20.973,00

484	TELHA FIBROC. CUMEEIRA 6MM INTEIRA	UN	ETERNIT	300,000	39,2700	11.781,00
485	TELHA FIBROCIM. 4MM 1,53M SEM AMIANTO	UN	ETERNIT	50,000	12,5600	628,00
486	TELHA FIBROCIM. 4MM 1,83M SEM AMIANTO	UN	ETERNIT	50,000	14,8100	740,50
487	TELHA FIBROCIM. 4MM 2,13M SEM AMIANTO	UN	ETERNIT	100,000	17,4900	1.749,00
488	TELHA FIBROC. CUMEEIRA 4MM INTEIRA (par)	UN	ETERNIT	100,000	15,1500	1.515,00
489	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 110MM	UN	VONDER	10.000,000	0,9000	9.000,00
490	TANQUE CIMENTO 70 CM	UNI	ISRAEL	10,000	148,7100	1.487,10
491	TANQUE CIMENTO 80 CM	UN	ISRAEL	10,000	179,2900	1.792,90
492	FORRO DE PVC, MEDINDO COMP 6M X 20 CM DE LARGURA	MT2	PLASBIL	200,000	22,4200	4.484,00
493	FORRO DE MADEIRA TRATADA 3MT COMPRIMENTO	MT2	ROSSINI	200,000	33,9900	6.798,00
494	MEIA CANA MADEIRA TRATADA 3MT	UN	ROSSINI	30,000	9,8800	296,40
495	MEIA CANA PVC (CANTO) BRANCO	UND	PLASBIL	50,000	3,9800	199,00
496	MEIA CANA PVC (BARRA DE 6MT) BRANCO	UND	PLASBIL	50,000	47,4500	2.372,50
497	MOSQUETÃO COM ROSCA	UND	VONDER	50,000	6,1800	309,00
					Valor total do lote:	99.010,40

Lote: 12

Fornecedor: NICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
498	ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS PREMIUM	GL		60,000	106,9000	6.414,00
499	ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS PREMIUM (SISTEMA TINTOMETRICO)	GL.		60,000	257,4100	15.444,60
500	FUNDO NIVELADOR BRANCO 3,6 LITROS	GL		50,000	106,9100	5.345,50
501	SOLVENTE AGUARRAS 1 LITRO	UND		50,000	17,8200	891,00
502	SOLVENTE AGUARRAS 5 LITROS	UND		20,000	87,3300	1.746,60
503	THINNER DILUIÇÃO 7300 DE 1 LITRO	UND		20,000	19,6400	392,80
504	THINNER DILUIÇÃO 7300 DE 5 LITROS	UND		20,000	87,3300	1.746,60
505	MASSA MULTIMASSA 340 GRAMAS.	UN		20,000	26,7200	534,40
506	MASSA CORRIDA 1KG	UND		20,000	11,1700	223,40
508	Selador Acrílico 18 litros	BD		20,000	106,9700	2.139,40
509	Selador acrílico 3,6 litros	GL		20,000	35,6900	713,80
510	TINTA ACRILICA FOSCA 18 LITROS, BRANCA PREMIUM	UND		20,000	427,5800	8.551,60
511	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18 LITROS, BRANCA PREMIUM	UND		20,000	534,4500	10.689,00
512	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 LITROS, BRANCA PREMIUM	UND		20,000	115,8400	2.316,80
513	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 3,6 LITROS, BRANCA PREMIUM	UND		20,000	133,6900	2.673,80
514	TINTA ACRILICA FOSCA 18 LITROS, PREMIUM, (SISTEMA TINTOMETRICO)	UND		20,000	702,7300	14.054,60
515	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 LITROS, PREMIUM, (SISTEMA TINTOMETRICO)	UND		20,000	212,9400	4.258,80
516	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18 LITROS, PREMIUM, (SISTEMA TINTOMETRICO)	UND		20,000	791,7500	15.835,00
517	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 3,6 LITROS, PREMIUM, (SISTEMA TINTOMETRICO)	UND		20,000	257,4100	5.148,20
518	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	UND		20,000	5,3700	107,40
519	LIXA PARA REBOCO GRÃO 80	MT		200,000	3,5700	714,00
520	LIXA PARA REBOCO GRÃO 100	MT		200,000	3,5700	714,00

521	OSMOCOLOR 18 LITROS	UND	20,000	989,3300	19.786,60
522	OSMOCOLOR 3,6 LITROS	UND	20,000	258,2100	5.164,20
523	PINCEL 1"	UND	20,000	2,9900	59,80
524	PINCEL 1,1/2"	UND	20,000	4,2400	84,80
525	PINCEL 2"	UND	20,000	5,5300	110,60
526	PINCEL 2,1/2"	UND	20,000	6,6800	133,60
527	PINCEL 3"	UND	20,000	10,2200	204,40
528	PINCEL 4"	UND	20,000	11,7600	235,20
529	ROLO DE LÃ 5CM	UND	20,000	5,2800	105,60
530	ROLO DE LÃ 9CM	UND	20,000	6,1800	123,60
531	ROLO DE LÃ 15CM	UND	20,000	9,3700	187,40
532	ROLO DE LÃ 23CM	UND	20,000	13,3600	267,20
533	ROLO DE LÃ 23CM - PROFISSIONAL	UND	20,000	40,0800	801,60
534	ROLO ESPUMA 5CM	UND	20,000	3,4900	69,80
535	ROLO ESPUMA 9CM	UND	20,000	4,3900	87,80
536	ROLO ESPUMA 15CM	UND	20,000	7,0800	141,60
537	FITA CREPE 18MMX50MT	ROLO	20,000	5,3800	107,60
538	FITA CREPE 25MMX50MT	ROLO	20,000	6,2800	125,60
539	FITA CREPE 48MMX50MT	ROLO	20,000	13,3600	267,20
507	MASSA CORRIDA 25KG	BD	20,000	80,2500	1.605,00
540	FITA DUPLA FACE 12MM X 5 METROS 3 M	ROLO	50,000	26,7600	1.338,00
541	FITA DUPLA FACE	ROLO	50,000	3,5800	179,00
542	FITA ISOLANTE 10 METROS	ROLO	50,000	5,2800	264,00
543	FITA VEDA ROSCA	PC	50,000	4,4600	223,00
545	FITA VEDA ROSCA	PC	50,000	4,4600	223,00
544	FITA VEDA ROSCA	PC	50,000	2,7000	135,00
546	FITA VEDA ROSCA	PC	50,000	2,7000	135,00
547	FITA VEDA ROSCA	PC	50,000	2,7000	135,00
548	FITA ANTIDERRAPANTE	UND	50,000	29,3300	1.466,50
549	QUEROSENE	UND	50,000	71,1600	3.558,00
550	QUEROSENE	UND	50,000	18,6400	932,00
551	LINHA PEDREIRO 0,8MM LARANJA	ROLO	50,000	8,9300	446,50
552	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA	UND	50,000	15,9700	798,50
553	CABO PARA ROLO	UND	50,000	8,8300	441,50
554	TINTA PISO 3,6LT	GL	50,000	79,2700	3.963,50
555	CORANTE XADREZ	UNI	50,000	5,5900	279,50
556	ESMALTE SINTETICO 900 ML	LATA	50,000	35,6500	1.782,50
557	ESMALTE SINTÉTICO 225ML	UND	50,000	13,2000	660,00
558	MASSA GRAFIATO	UND	50,000	85,5400	4.277,00
559	MASSA GRAFIATO	UND	50,000	124,5900	6.229,50
560	SELA ÁGUA/INFILTRAÇÕES 3,6KG	SACA	50,000	159,4200	7.971,00
561	LIQUIKAL 1 LITRO	UND	50,000	6,9300	346,50
562	TINTA SPRAY 360ML	UND	50,000	17,8200	891,00

Valor total do lote: 167.000,00

Lote: 13

Fornecedor: MACIEL MILMERSTED & CIA LTDA ME

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
563	CAIBRO 06X12X4 METROS PINUS TRATADO	UN		100,000	55,8200	5.582,00
564	CAIBRO 06X12X5MT PINUS TRATADO	UND		100,000	94,3300	9.433,00
565	CAIBRO 06X12X3 METROS PINUS TRATADO	M		100,000	43,2300	4.323,00
566	TABUA PLAINADA 20X 3 METROS	UNI		150,000	29,4700	4.420,50
567	MATA JUNTA 3MT	UND		200,000	7,8800	1.576,00
568	RIPA 06X3X3MT	UND		300,000	10,1100	3.033,00
569	RIPA 5X5X3 METROS	UN		30,000	13,7100	411,30
570	CAIBRO 06X12X4 METROS PINUS TRATADO	UN		100,000	52,0300	5.203,00
571	DECK 09X02X3 METROS PINUS TRATADO	M		250,000	56,6100	14.152,50
572	Pé direito quadrado 20x20cmx 3m - Plainado	UND		65,000	295,0300	19.176,95
573	Pé direito quadrado 20x20cmx 3,5 m - Plainado	UND		65,000	315,0800	20.480,20
574	Caibro 15cmx07cmx6mt - Plainado	UNI		80,000	176,8700	14.149,60
575	Caibro 15cmx07cmx5mt - Plainado	UND		80,000	137,0400	10.963,20
576	Caibro 15cmx07cmx3mt - Plainado	UND		80,000	59,1000	4.728,00
577	Caibro 15cmx07cmx4mt - Plainado	UN		80,000	89,5400	7.163,20
578	TESTEIRA 12 X 3 METROS	PC		20,000	15,7700	315,40
579	PLANCHA 0,08X0,20X3,00 METROS	UND		20,000	98,5100	1.970,20
580	FRONTAL LAMBRI 3 METROS TRATADA	M²		30,000	56,6100	1.698,30
581	RIPA DE PINUS 10X2,5X3MT	UND		50,000	12,3200	616,00
582	TÁBUAS DE PINUS TIPO CAIXARIA	M3		150,000	28,0700	4.210,50
583	TÁBUAS DE PINUS TIPO CAIXARIA	M3		150,000	36,9400	5.541,00
584	TÁBUAS DE PINUS TIPO CAIXARIA	M3		150,000	47,1800	7.077,00
585	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO	UN		50,000	15,5200	776,00
					Valor total do lote:	146.999,85

Vidal Ramos, 24/07/2023

.....
Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CNPJ: 83.102.376/0001-34 **Telefone:** (47) 3356-2300
Endereço: Avenida Jorge Lacerda, 1180 - Centro
CEP: 88443-000 - Vidal Ramos

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2023

Processo Adm.: 89/2023

Data do Processo: 11/09/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 89/2023
b) Nr. Licitação: 24/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 26/09/2023
e) Objeto da Licitação: Constitui objeto desta licitação o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de vidros, película, calhas, acrílico, demais itens e mão de obra de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
CALHAS SOUZA LTDA				
1 - VIDRO INCOLOR 4mm a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	70,000	117,5000	R\$ 8.225,00
2 - VIDRO INCOLOR 6mm a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	70,000	147,5000	R\$ 10.325,00
3 - VIDRO FUME 4mm a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	50,000	159,0000	R\$ 7.950,00
4 - VIDRO FUME 6mm a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	50,000	216,0000	R\$ 10.800,00
5 - VIDRO FANTASIA 3/4 MM a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	50,000	246,0000	R\$ 12.300,00
6 - VIDRO TEMPERADO 8MM a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	50,000	294,0000	R\$ 14.700,00
7 - VIDRO TEMPERADO 10MM a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	70,000	375,0000	R\$ 26.250,00
8 - VIDRO TEMPERADO FUME 8 MM a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	50,000	376,0000	R\$ 18.800,00
9 - VIDRO TEMPERADO FUME 10 MM a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	70,000	542,0000	R\$ 37.940,00
10 - VIDRO TEMPERADO VERDE 8 MM a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	50,000	374,0000	R\$ 18.700,00
11 - VIDRO TEMPERADO VERDE 10 MM a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	70,000	542,0000	R\$ 37.940,00
12 - VIDRO LAMINADO INCOLOR 3+3 a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	60,000	380,0000	R\$ 22.800,00
13 - ESPELHO 3 MM a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	50,000	144,0000	R\$ 7.200,00

Vidal Ramos, 26/09/2023

.....
Assinatura do Responsável

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
14 - ESPELHO RETROVISOR a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	UN	50,000	56,0000	R\$ 2.800,00
15 - ACM. - Marca:	MT2	100,000	187,0000	R\$ 18.700,00
16 - POLICARBONATO COMP 4 MM a ser instalado em esquadrias existentes, o vidro deverá ser de boa qualidade - Marca:	MT2	50,000	474,0000	R\$ 23.700,00
18 - ACRILICO TRANSPARENTE - Marca:	MT2	50,000	226,0000	R\$ 11.300,00
19 - CALHAS DE ALUMINIO - Marca:	MT	300,000	59,0000	R\$ 17.700,00
20 - Cano de Alumínio para calha - Marca:	M	80,000	73,7500	R\$ 5.900,00
21 - MIOLO DE FECHADURA. - Marca:	UN	100,000	108,0000	R\$ 10.800,00
22 - FECHADURA COMPLETA - Marca:	UN	100,000	59,0000	R\$ 5.900,00
23 - FECHADURA PARA JANELA - Marca:	UND	50,000	72,0000	R\$ 3.600,00
24 - CÓPIA DE CHAVE - Marca:	UN	300,000	14,0000	R\$ 4.200,00
25 - CADEADO 25MM. - Marca:	UN	100,000	42,5000	R\$ 4.250,00
26 - CADEADO 45 MM - Marca:	UN	100,000	77,0000	R\$ 7.700,00
27 - PERFIL DE ALUMINIO 38 x 76 (valor em metro) - Marca:	MT	70,000	85,0000	R\$ 5.950,00
28 - PERFIL DE ALUMINIO 25 X 50 (valor em metro) - Marca:	MT	100,000	38,0000	R\$ 3.800,00
29 - Perfil de Alumínio 38 x 38 - Marca:	M	100,000	48,0000	R\$ 4.800,00
30 - Perfil de Alumínio 38 x 50 (valor em metro) - Marca:	M	100,000	74,0000	R\$ 7.400,00
31 - PERFIL DE ALUMINIO VENEZIANA (valor em metro) - Marca:	MT	100,000	26,0000	R\$ 2.600,00
32 - PERFIL DE ALUMINIO PU 15 X 25 (valor em metro) - Marca:	MT	100,000	24,0000	R\$ 2.400,00
33 - TRILHO DE ALUMÍNIO SUPERIOR - Marca:	M	70,000	32,0000	R\$ 2.240,00
34 - TRILHO DE ALUMÍNIO INFERIOR - Marca:	MT	70,000	28,0000	R\$ 1.960,00
35 - LAMBRIS DE ALUMÍNIO - Marca:	M	70,000	35,0000	R\$ 2.450,00
36 - CANTONEIRA DE ALUMÍNIO - Marca:	M	70,000	28,0000	R\$ 1.960,00
37 - FERROLHO DE ALUMÍNIO 10CM - Marca:	UND	100,000	33,0000	R\$ 3.300,00
38 - FERROLHO DE ALUMÍNIO 20CM - Marca:	UND	70,000	42,0000	R\$ 2.940,00
39 - DOBRADIÇA DE ALUMÍNIO - Marca:	UND	70,000	17,0000	R\$ 1.190,00
40 - MOLA DE PISO - Marca:	UNI	10,000	1.180,0000	R\$ 11.800,00
41 - MOLA AÉREA - Marca:	UN	10,000	500,0000	R\$ 5.000,00
42 - PARAFUSO 1/4 X 3 POLEGADAS. - Marca:	UN	1.000,000	4,9000	R\$ 4.900,00
43 - CHAPA DE INOX - Marca:	MT2	70,000	249,0000	R\$ 17.430,00
44 - CHAPA DE ALUMINIO - Marca:	MT2	70,000	168,0000	R\$ 11.760,00
45 - CHAPA GALVALUME - Marca:	MT2	100,000	148,0000	R\$ 14.800,00
46 - TELHA METÁLICA - Marca:	MT2	150,000	78,0000	R\$ 11.700,00
47 - EXTRUTURA METÁLICA - Marca:	MT2	150,000	296,0000	R\$ 44.400,00
48 - EXAUSTOR INDUSTRIAL DE 50CM - Marca:	UN	10,000	740,0000	R\$ 7.400,00
49 - DIVISORIA DE MDF 35mm - Marca:	MT2	70,000	347,0000	R\$ 24.290,00
50 - TELA SOLDADA - Marca:	M²	70,000	58,0000	R\$ 4.060,00
51 - CANO DE PVC 75 - Marca:	MT	50,000	33,0000	R\$ 1.650,00
52 - CANO DE PVC 100 - Marca:	M	50,000	38,0000	R\$ 1.900,00
53 - SILICONE PU - Marca:	UND	100,000	59,0000	R\$ 5.900,00
54 - GRADE DE FERRO COM FERRO 10MM - Marca:	MT2	100,000	228,0000	R\$ 22.800,00

Vidal Ramos, 26/09/2023

.....

Assinatura do Responsável

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
55 - PERFIL DE FERRO REDONDO 1 ½ - Marca:	M	100,000	58,0000	R\$ 5.800,00
56 - PERFIL DE FERRO 40X60 - Marca:	MT	100,000	58,0000	R\$ 5.800,00
57 - PERFIL DE FERRO 30 X 40 - Marca:	M	100,000	49,0000	R\$ 4.900,00
58 - PERFIL DE FERRO 30 X 30 - Marca:	M	100,000	47,0000	R\$ 4.700,00
59 - PERFIL DE FERRO 20 X 30 - Marca:	M	100,000	39,0000	R\$ 3.900,00
60 - PERFIL DE FERRO 20 X 20 - Marca:	M	100,000	34,0000	R\$ 3.400,00
61 - FERROLHO DE FERRO 20CM - Marca:	UND	70,000	33,0000	R\$ 2.310,00
62 - DOBRADIÇA DE FERRO - Marca:	UND	70,000	18,0000	R\$ 1.260,00
63 - CHAPA DE FERRO ESPESSURA 1MM - Marca:	M²	30,000	493,0000	R\$ 14.790,00
64 - CHAPA DE FERRO ESPESSURA 2MM - Marca:	M²	30,000	593,0000	R\$ 17.790,00
65 - CHAPA DE FERRO ESPESSURA 3MM - Marca:	M²	20,000	737,0000	R\$ 14.740,00
66 - CHAPA DE FERRO ESPESSURA 4MM - Marca:	M²	20,000	985,0000	R\$ 19.700,00
67 - CANTONEIRA DE FERRO 1 X 1/8 - Marca:	M	100,000	38,0000	R\$ 3.800,00
68 - FERRO REDONDO MACIÇO 3/8 - Marca:	M	100,000	29,0000	R\$ 2.900,00
69 - ROLDANA PARA PORTÃO - Marca:	UND	50,000	72,0000	R\$ 3.600,00
70 - TRILHO INFERIOR PARA PORTÃO - Marca:	M	50,000	38,0000	R\$ 1.900,00
71 - MOTOR ELÉTRICO PARA PORTÃO - Marca:	UND	5,000	1.460,0000	R\$ 7.300,00
72 - Tela Mosquiteiro - Marca:	M²	50,000	78,0000	R\$ 3.900,00
73 - Janela de alumínio - Marca:	M²	50,000	446,0000	R\$ 22.300,00
74 - Porta de alumínio - Marca:	M²	50,000	595,0000	R\$ 29.750,00
75 - Janela de vidro temperado 8mm incolor - Marca:	M²	50,000	446,0000	R\$ 22.300,00
76 - Porta de vidro temperado 10mm incolor - Marca:	MT2	50,000	596,0000	R\$ 29.800,00
77 - HORA DE MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO, COLOCAÇÃO DE VIDROS, TROCA FECHADURAS DENTRE OUTROS SERVIÇOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA ALGUNS ITENS DESCRITOS NO EDITAL. - Marca:	HS	700,000	31,0000	R\$ 21.700,00
RIO SOM COMERCIO E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA				
17 - PELICULA DE PROTEÇÃO SOLA INSTALADA - Marca:	MT2	100,000	120,0000	R\$ 12.000,00

Total geral: R\$ 843.600,00

Vidal Ramos, 26/09/2023

.....

Assinatura do Responsável